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A megyei 
paktumok.

Irta Andrássy Gyula gróf

Zemplénvármegye állití 
bizalma az én hibám következ
ménye.

A mai helyzetben nem taná
csos kompromisszumokat kötni.

Olyan nagyok az ellentétek, 
olyan szenvedélyes a politikai vi
lág hangulata, hogy az olyan kom
promisszumok, amelyek nem jár
nak a helyzet gyökeres módosí
tásával, természetellenes dolgok. 
Az ilyen paktumok végrehajtása 
nagyon kétséges. Még az ideig- 
lenes békének komoly akarata 
sincs meg az emberekben. A leg
kisebb ürügy elég arra, hogy a 
nehezen létrejött megegyezést 
mcgdönfse.

A paktumoknak azért sincs 
helyük, mert azok az ellenfelek 
olyan kölcsönös megbecsüléséből 
erednek, amelyek — sajnos — szin 
tén nem felelnek meg a mai han
gulatnak. A paktumokban a felek 
egymással tárgyalnak, egymással 
szemben bzonyos kötelezettségeket 
vállalnak, ami ott teljesen helyén 
való, ahol a harc a genfi kon
venció szabályai szerint lolyik, de 
természetellenes ott, ahol — mint 
nálunk — minden konvencióba 
ütköző fegyvert használnak, ahol 
a vesztegetés, erőszak, törvényte
lenség vannak napirenden..

Bennünket nemcsak a politi
kai célszerűség kérdése választ el, 
mint a pártokat szokta, hanem 
sokkal nagyobb, alapvetőbb kér
désekre vonatkozó nézeteltérések 
is. Ma nemcsak abban a tekin
tetben állanak a pártok egymás
sal szemben, hogy milyen poli 
tlka lesz az ország szempont
jából célszerűbb, hanem arra né/ve 
is, hogy mit parancsol a tételes, 
érvényben lévő jog, mik a törvé
nyes kötelességek.

Az összes pártok közös műkő 
dési tere a képviselőház. De ma 
már e helyen sem találkozha
tunk normális munka végzésére, 
mert mást tartunk mi házszabály
nak és mást a munkapárt. Mi a 
házban csak a régi, kétségtelen 
érvényű szabályoknak engedel
meskedhetünk. Az elnökségnek és 
a többségnek pedig a június ne- 
gyediki csíny és a rendőri be
avatkozás következtében megsza
vazott uj házszabályt kell alkal
mazni.

így tehát a képviselőház is el
vesztette a normális tárgyalás és 
határozathozatal azon sine qua 
non-ját, hogy minden tagja ugyan
io n  szabályok szerint akarjon

eljárni Ezért a partok harcát 
nem lehet a parlamentben, nem 
lehet a rendes színtérén, a rendes 
fegyverekkel vívni, azért az rend
kívülivé válik és felvesz valamit a 
polgárháború jellegéből.

A ház tárgyalási rendjére vo
natkozó ezen nézeteltérések az 
egész jogrend szilárdságát is ve
szélyeztetik.

Eddig csak azért nem akarta 
az ellenzék az újabb időben ho
zott törvények végrehajtását meg 
akadályozni, csak azért nem vitte 
ki az utcára az újonnan hozott 
törvények kötelező erejére vonat
kozó kételyét, mert a bíróság 
nem bírálhatja felül a képviselő- 
ház eljárását és mindazt alkal
mazni tartozik, amit a rendes for
mák között mint törvényt tesznek 
közzé, úgy, hogy a legújabb tör
vények végrehajtása ellen irány
zott harc a bíróság elleni harccá 
válnék, amit kerülnünk kell. Nem 
jogi skrupulus tart vissza attól, 
hogy a munkapárti törvények 
végrehajtását erőszakkal ipirkod- 
junk megakadályozni, hanem cél
szerűségi tekintetek.

De a jogi felfogásnak e vészt- 
hozó el lem étjénél is talán még 
áthidalhatatlanabb űrt támaszt a 
pártok között az a körülmény, 
hogy mást tart panamának és mást 
megengedhetőnek, erkölcsileg sza
badnak a munkapárt és mást az 
ellenzék. A mi felfogásunk az, 
hogy az állami szerződések alkal 
mával nem szabad a pártkassza 
számára milliókat elfogadni és 
hogy aki az idegen pénzek ke
zelésének ezen alaptételét meg
sérti, panamát követ el. A több 
ség ellenben nyilvánvalóan he
lyesli, hogy a pártkasszát az ál
lami skerződések alkalmával tölt
sék meg. Mi azt tartjuk, hogy 
annak a képviselőháznak, amely 
az állami érdekek olyan keze
léséről szerez tudomást mint 
amilyen a Désy-perben kisült, 
elutasithatatlan becsületbeli kö 
telessége az ellen tiltakozni, e 
rendszert elitélni és az ilyen esz
közök használatától a kormányo
kat eltiltani.

A munkapárt ezt nem tartja 
és nem érzi, hogy a nemzet be
csületén és küztisztességén ejt 
sebet, amikor a történtekről hall
gat és a bűnük gyümölcsét ké
jesen élvezi.

A munkapártnak ezen érthe
tetlen és végzetes felfogását bi
zonyítja, hogy most ünnepli Lu
kácsot, sőt őt Széchenyi István
hoz hasonlítja csak azért, mert 
egyszer a legnagyobb magyart 
megrágalmazták, dacára azon 
óriási különbségnek, amely Szé
chenyi és Lukács között minden

téren van és dacára annak, hogy 
Lukácsról a bíróság épen azt 
mondta ki, hogy nem rágalmazták 
meg, amikor panamistának ne
vezték.

A munkapárt hihetetlen erkölcsi 
felfogását azzal is bizonyítja, 
hogy azt a hatalmát, amelyet be- 
igazoltan a panamáknak is köszön, 
a végletekig kihasználja s azt a 
parlamentet, amelynek alakulásá
nál megállapított módon tiltott 
eszközöket használtak, a megen- 
gedhetőség határán túl is életben 
tartja és hogy vele az ország 
alapvető intézményeit akarja meg
változtatni, ámbár a választási 
törvényjavaslat megszavazásával 
maga ez a ház és végleges elfo
gadásával maga az egész tör 
vényhozás kimondotta, hogy a 
jelenlegi háztól nem várható üd
vös törvényhozási működés, hogy 
az nem képviseli többé az igazi 
politikai nemzetet, hogy az ezért 
alapos reformra szorul. Olyan 
kategóriák szavaztak a múlt vá
lasztásnál, amelyeket az uj tör
vény nem tart többé érdeme
seknek arra, hogy választók le
gyenek s olyan kategóriák voltak 
kizárva, amelyekről a törvény ma 
kimondja, hogy érdemesek a vá 
lasztói jogra s ezzel az igy vég
érvényesen elitéit házzal akarják 
a közigazg itást reformálni ezzel 
a házzal akarnak nagy, organikus 
munkát végezni.

A panama beigazolása nem 
bírta a munkapártot arra, hogy 
a jelenlegi ház missiójának gyors 
véget vessen, amit pedig tennie 
kellene, ha az összeállításakor 
használt eszközöket hibáztatná, 
hanem ellenkezőleg arra, hogy 
életét a parlamenti szabályokba 
ütközőleg meghosszabbítsa és 
minden szokás és illem ellenére 
fontos munkát végeztessen el 
vele. Bátran állítható, hogy a pa
nama csak becsesebbé tette a 
jelenlegi parlamentet a kormány
nak s hogy a panama miatt töb
bet vár a jelenlegi háztól, mint 
várna nélküle.

Ha nem nehezednék a mun
kapártra a sóval szerzett kassza 
ódiuma, ha nem félne attól, hogy 
eszközeinek megbélyegzése után 
nehezebb lesz ilyen vakon enge- 
de mes házat, ilyen fegyelmezett, 
mert adóssággal és reális függési 
viszonnyal összetartott pártot szer
ezni, nem akarná az uj válasz

tási törvény ellenére együttartani 
a házat és eszébe sem jutna vele 
nagy elvi fontosságú munkát vé
geztetni.

Az elkövetett visszaélés beiga- 
zolásából a többség nem azt a 
következtetést vonta le, hogy a 
nagyrészben e visszaélésekre ala

pított abszolutizmus túlzásait eny
hítse, vagy feladja, hogy a meg
sebezhető alapon álló kockajáté
kot beszüntesse és eddigi alko
tásai közül a legfontosabbakat s 
felfogása szerint a legszükségeseb
beket utólagos elismerés által 
kétségtelen jogi alapra helyezze, 
hanem e helyett azt, hogy az erő
szak és a késhegyig menő harc 
apostolát, megtestesítőjét, az egész 
parlamenti abszolutizmus értelmi 
szerzőjét állitsa az ügyek élére és 
ezzel a harcot csak kérlelhetet
lenebbé tegye.

A panama bcigazolásából nem 
a/t az egyetlen megengedhető kö
vetkeztetést vonta le a munkapárt, 
hogy szerényebb legyen, hanem 
azt, hogy a balsorsot fokozott agg- 
resszivitással, nagyobb offenzivá- 
val ellensúlyozza.

Mindez kétségtelenné teszi azt, 
hogy a munkapárt teljes mérték 
ben felelősséget vállal azért a kor
rupcióért, amelyet a Désy-per 
megvilágított. S amikor a munka
párt eskü alatt megállapított bű
neit semmibe sem veszi, amikor 
az abszolutizmushoz való jogát 
ma is fenntartja és a megméte
lyezett választásból eredő többség
nek jogaiból olyan következteté
seket von le a maga előnyére, 
amelyeket a legtisztább választás 
sem adna meg, akkor elrúgja ma
gától azon erkölcsi alapot, amely
hez való hűség egyedül képes a 
politikai harcot korlátozni és al
kotmányos útra terelni.

A munkapárt ezen felfogása 
felháborító, páratlan és valódi nem
zeti szerencsétlenség.

S az ellenzéknek egész eljá
rását ehhez kell szabnia. Mig a 
kormány változatlanul fenn akarja 
tartani a korrupción alapuló erő
szak rendszerét, a többséggel való 
paktálás alig megengedhető, ke
vés dicsőséggel és kevés ered
ménnyel jár Hiszen a bűntudata 
és veszélyeztetett helyzete állal 
még kérlelhetetlenebbé vált és dur
vábbá fajult olyan hatalmi paroxis- 
mussal van dolgunk, amellyel ko
moly és tartós egyezség sehol 
sem képzelhető és sehol sem kí
vánatos. Ha békéről beszél a mun
kapárt, feltétlen megadásunkra gon
dol s a reánk nézve tisztességes 
feltételeket nem fogadja el. A 
munkapárttal csak akkor lehet 
majd okosan beszélni, ha elmúlik 
azon csalóka illúziója, hogy a 
harcra mindig kész és a harcra 
kétségtelenül mindig képes uj ve
zére az általa megalapozott párt
abszolutizmust végleges győzelem
hez fogja segíteni.

Be fog ez a perc is követ
kezni, mert — matematikai bizo
nyossággal állithatom — teljes
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lehetetlenség, hogy a jelenlegi vál
lalkozás célját elérje. A Tisza-

ezsim normális uralomhoz csak 
ellenzék teljes és tökéletes 

kiirtása után juthat, ami pedig 
erkölcsi és tényleges lehetetlen
ség-

De addig, mig a munkapárt 
ezt maga be nem látja, mig nem 
fogja észrevenni, hogy a mérvadó 
tényezők kezdik türelmüket vesz
teni, addig, mig a többség má
moros, vele kompromiszszumot 
kötni alig lehető és nem is sza
bad.

En elég gyenge voltam errül 
az igazságról megfeledkezni, elég 
naiv voltam azt hinni, vagy leg
alább remélni, hogy Zemplénben, 
ahol még az a főispán van, akit 
én ajánlottam kinevezésre, ahol a 
főispán mindig és szakadatlanul 
hangsúlyozta, hogy a hozzám luző 
kötelékeket ellentétes pártpoliti
kai állásunk dacára is fenntartja, 
aki mindig azt állította, hogy 
egyenesen csak azért tartja meg 
fóispáni állását, hogy a megye 
számára a békét biztosítsa, mon
dom, elég naiv voltam azt hinm, 
hogy Zemplénben lehetséges lesz 
a politikát kikapcsolni és ideig
lenesen legalább egyik léire sem 
lealázó, félreérthetetlen megegye
zést kötni.

S kívánatosnak tartottam ezt, 
mert a múltkori csatának káros 
következményei elérzékenyitettek. 
Hallottam, hogy egy tisztviselőt, 
aki velünk tartott áthelyeztek 
más megyébe, egy másik ilyet 
fegyelmi alá vettek és állásától 
felfüggesztettek ; hallottam, hogy 
a főispán most a jegyzők hivatalos 
működését vizsgálja, akik kö
zül pedig sokan az ellenzékkel 
tartottak ; hallottam, hogy a tiszt
viselőket azzal rémitik, hogy még 
ebben a* évben életbe lép a ki 
nevezési rendszer és akkor az át
helyezés jogával kitéphetik őket 
abból a talajból, amely őket él
tette és amelytől elszakadva el 
kell satnyulniok.

Ezért kívántam a békét, azaz 
a tisztességes fegyverszünet biz
tosítását. Ugyanilyen intenciók ve
zették az ellenzék más vezető tag
jait is és igy elmulasztottuk, hogy 
a közgyűlésre pártunkat behoz
zuk,

A főispán ügyesebb volt. Em
bereit behozta és többségben 
tudva magát felettes hatóságának 
bizalmat szavaztatott. Ez ellen 
nem lehet kifogásom. Ha ezzel 
ügyét szolgálni véli ám, tegye Keze 
paktummal nem volt megkötve. 
Különben a közvetítő indítvány 
egyhangú elfogadása, amely ere 
detileg a főispántól eredt, engem 
sokkal kellemetlenebből érintett 
volna, mint az ellenzék jelenléte 
nélkül való bizalom kifejezése, a 
kétértelmű megegyezés azt a be
nyomást keltette volna, hogy a 
vármegye ellenzéke is hajlandó 
Tisza kormányát bizonyos feltété 
lek mellett támogatni, holott ezt 
nem teheti meg. Az ilyen hatá-
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rozat követőkre is találhatott tolna 
s országszerte elhomályosíthatta 
volna az ellenzék álláspontját, 
olyan paktumokat létesített volna, 
amelyeket utólag a kormánypárti 
sajtó győzelemként hirdethetett 
volna. Annak ellenben semmi je
lentősége nincs, hogy az ellenzék 
zömének távolléte alatt a zemplén- 
megyei munkapárt a megyegyő- 
lésen kifejezi azt a bizalmat, amely
nek léte felett úgy sem kételke
dik senki. Ez nem jelenti, hogy 
a megye álláspontját megváltoz
tatta.

De ha nincs is jelentősége 
Zemplénvármegye múltkori hatá
rozatának, ha nincs is okunk ezt zo
kon venni, mégis nagy tanulság 
rejlik benne.

Vonjuk le belőle azt a követ
keztetést, hogy ne keressünk többé 
megegyezést, mert az megalázás 
nélkül elérhetetlen. Legyünk ké 
szék mindig a harcra. A jövő köz
gyűlésen törekedjünk bizalmatlan- 
sági szavazatot adni. Mentsük 
meg Zemplenmcgye hírét és a 
hatalom túlkapásait addig is éber 
figyelemmel ellenőrizzük. A tiszt
viselők terrorizálását vigyük azon
nal a nyilvánosság elé és támad
juk meg. Becsületbeli kötelessé
günk a lehetőségig mindent meg 
tenni, hogy azok a tisztviselők, 
akik lelkiismeretük szerint jártak 
el, akiknek politikai meggyőződése 
azonos a mienkkel, a nyílt és be 
csiiletes kötelességteljesitésben 
kárt ne lássanak.

p e l s o m a g v  A R o

Ki hazudozik?
A „Sátoraljaújhely" c. lap. aiuoly 

uír hét óta érdekes fordulattal Mecz- 
ner Cijula lelkes támogatójává lett, 
nagy cikket közül a múltkori híres 
bizalmi szavazatról. A cikkre reflek
tálni, épen tekintettel a nevezett lap 
feltűnő hirtelenségü pálfordulására, 
nem tartjuk érdemesnek, csak egyet
len tényállítását igazítjuk helyre. 
Azt írja ugyanis, hogy Meczuer Béla 
felszólalásában az alispánt indítvány t 
elfogadta. Ez nem igaz. Meczner 
Béla ellenkezőleg külön hangsúlyo
zottan is kijelentette, hogy nem fo 
gadja el az indítványt.

Egyébként pedig itt közöljük a 
feljelentést, amit a cikk miatt Búza 
Barna adott be a vizsgálóbíróhoz. 
Így majd kiderül, ki hazudozik. A 
feljelentés igy szól:

A Sátoraljaújhelyben megjelenő 
•Sátoraljaújhely* cimü hetilapnak 
idemellékelt 26-ik számában 'H ad
üzenet* ciiu alatt közölt Újságcikk 
rólam a következőket mondja :

„Sok szó esett a sajtóban az 
tdmult hét foly amán a z» mpléni 
bizalmi nyilatkozatról. Elsőnek >Az 
Est* adott ró.a hírt. a Búza Barna 
szája ize szerint : a legperfidebb 
módon elferdítve a való tényállást, 
talált fel oly vakmerő állításokat, 
hogy mi itt Zemplénben kik ott 
voltunk azon a nevezett közgyű
lésen, csaknem hányattvágódtunk, 
olvasva „Az Est“ rosszhiszemű ha-

zudozásait. Az inforraatio forrását 
elárulja a közlemény hangja: a 
Búza Barna legsajátsagosabb egyé
ni stílusára vall annak a közle
ménynek minden ogyes sora. Nagy- 
szerényen megtette magát a nap 
hősének, ki liorácius Cokleskéat 
egy maga állt ellen a vad harci 
kiállásokkal előre törő mungó csor
dának s az övé, egyedül az öve 
az érdem, hogy a mungóhad szű
rőstől bőröstől fel uern falta a zem
pléni függetlenségi érdekeket, ami 
természetesen roppantul káros lett 
volna szegény hazánkra/*

Ez a cikk tehát azt állítja rólam, 
hogy én rosszhiszemű hazudozásokat 
tettem közzé a lapokban, csak azért, 
hogy magamat a nap hősének tün
tethessem fel.

11a ezek az állított tények iga
zak lennének, ha én ilyen .célból 
csakugy an hazudozásokat küzültetnék 
abban a fővárosi lapban, akkor ez 
alkalmas lenne arra. hogy én a köz- 
megvetéstiek legyek kiteve, mert aki 
önérdekből hazudik, az kétségkívül 
megérdemli a közmegvetést.

Miután azonban ezek a tényállí
tások ueiu igazak, miután *.*z E>t«- 
nek a megy egy ülésről közölt tudósí
tásai nem adtam le, s arra sem köz 
vetve, sem közvetlenül a legcseke- 
iyebb befolyást sem gyakoroltam, 
kétségtelennek látom, hogy itt rólam 
olyan valótlan tényt állítottak, ami 
valódiság esetén a engem aküziueg- 
vetésnek tenne ki és igy ellenem
ben a BTK. 258§ába ütköző és 25b 

szerint minősülő nyomtatvány ut
ján elkövetett rágalmazás vétségét 
követték el.

Ezekkel u rágalmakkal le aka
rok már számolni, mert ikiu törhe
tem. hogy engem hazudozással vá
doljanak, s ezért a cikk szerzője, vagy 
az az- rt a jpörviiiy sztriut felelős 
egyen ellen nyomtatvány utján el
követett rágalmazás vétsége miatt 
vadat emelek, s megbüntetését ké
rem.

Tisztelettel kérem, mcltóztassék 
a vizsgalatot elrendelni, u lap kiudó- 
tuiajdonosát, llléshazy Endre saujhe 
iy i lakosi a eikk szerzőjének megnőve 
zésére felszólítani, s a megnevezendő 
szerző, vagy más felelős egyén el
len a vizsgálatot lefolytatni.

Előre is bejelentem, hogy a va
lódiság bizonyítása tekintetében a 
legszélesebb kórü bizonyítási eljárást 
is készséggel megengedem, sőt a 
magam részéről is kérem.

Tisztelettel ;
Búza Barna

őulyovszky István 
nyilatkozata.

A múlt megy egy ülésről irt tu. 
dúsításunkra Sulyovszky István u ra  
helyi és fővárosi lapokban nyilatko
zatot tett közé. A lojalitás és a Su- 
lyovszky személye iránt érzett tisz
teletünk késztet arra, hogy ezt a 
nyilatkozatot mi is egész terjedel
mében közreadjuk, igy szól:

„ \  Felsömagy arországi Hírlap 
vármegyénk legutóbbi közgyűléséről 
szóló és tévesztésre irányuló közlé
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sében jónak látott engem kegyelet- 
sértéssel vádolni, a miért én András- 
sy Dénes grófnak politikai hitvallását 
és főleg Tisza István gróf iránt min
denkor tanúsított nagyrabecsülését 
nyílt ülésen ismertettem.

Nevezett radikális lap tévedése 
első tekintetre is szembeötlő, mert 
ha cikkíró feltevése állana, mely sze
rint az elhalt nagyok intelmeit, ta 
nácsait és meggyőződéseit tartalmazó 
szó- és írásbeli nyilatkozataikra hi
vatkozni nem lenne illendő, úgy Kos
suth, Deák, Szécheny i gróf, Andrássy 
gróf szellemi hagyatékát az emberi
ségre elveszettnek kellene tekinteni, 
holott az ellenkező felfogás mellett 
egy irodalom tanúskodik, mely reánk 
nézve igazi küzkincset képez.

Téved cikkíró abban is, hogy 
Andrássy Dénes grófnak politikai 
nyilatkozata régi, elavult és a mai 
helyzetre nem alkalmazható. A köz
gyűlésen felolvasott levél ugyanis 
múlt év junius lö-án, tehát  az ob 
strukció letörése után, épp azon szán
dékkal íratott hozzám, hogy azt az 
előállt zavarok közepette mindenütt 
és Uümür vármegye közgyűlésében 
is publikáljam. Ez megtörtént múlt 
évben ott, most itt Zemplénben. Tény 
az tehát, hogy Andrássy Dénes gróf 
az obstrukciot és 'Tisza István áltál 
annak beszüntetését helyeselte. Ezt 
és különleges megbízásomat, ha kell 
írassa! és elő tanukkal igazolni kész 
vagyok bármikor.

De hogy a puritán bölcs, nagy 
emberbarát az ország békés íejlődé- 
sének, az lSöT-beli kiegyezésnek 
volt rendíthetetlen hive é* a politi
kai erőszakosságokat mindig elítélte, 
erre a tiz éves obstrukció ^idejéből 
eredő sok okmánynak vagyok birto
kában. De külünbeu is a nemes főur 
végrendeletének végrehajtásával en
gem bízván meg, nekem, mint bi
zalma letéteméuyesének, nemcsak 
jogom és kötelességem az ő anyagi 
és erkölcsi javait konzerválni, hanem 
az ország és a nép iránt érzett sze- 
retetéből folyó aggodilinaiban meg
nyilvánuló szellemi kincseit is a fe
ledéstől megóv. . 1 addig is, mig azt a 
tervezett életleirásban a jövendő szá
mára megörökítem.

Nagy tuihaly, 1918. julius hó 3 án.
Sulyoiszky István s. k.

A nyilatkozatra a következőket 
jegyezzük meg.

Andrássy Dénes grófra nemes s 
nagylelkű jótékouysagá* rt kegyelet
tel emlékszik mindenki, de poitikai 
nyilatkozatainak bizony semmi külö
nös súlyt neiu lehet tulajdonítani. 
Andrássy Dénes gróf élete nagyobb 
részét külföldön töltötte, zárkózott, 
emberkerülő természetű volt, a ma
gyar politikai életben nemcsak, hogy 
reszt nem vett, de azt soha közelről 
nem is látta.

Az értesülései alighanem nagyon 
egyoldalúak lehettek. Ő látta az ob- 
slrukciót, ezt egyszerű rendzavarás
nak nézte s helyeselte a letörését, 
tűért az volt az álláspontja, hogy a 
többség akaratának érvényesülnie 
kell. De nem látta az 1910-iki vá
lasztásokat. Neru látta a piszoknak, 
a gazságoknak, a becstelenségeknek 
azt az özönét, amiből ez a többség 
született.

Ha tudta volna ennek a többség
nek az eredetét, vájjon akkor is he
lyeselte volna-e, hogy ennek a pötkog 
többségnek az akaratát erőszak ég 
törvénytiprás árán is érvényesítsék .

Az obstrukció csak annak a 
gyalázatos választásnak, a nemzeti 
akarat becstelen meghamisításának 
volt a természetes következménye s 
ezt nem tudta, nem láthatta And
rássy Dénes gróf.

Most már láthatná, mert a Désy- 
per megmutatta, hogy milyeu aljas

Roppant olcsó, megfizethetetlen kísérlet!
K ock áztasson  m e g  12 fillért é s  vásá ro ljo n  e g y  c so m a g  
„ A sszo n y d ic sére t1* u io só p o r t!  Á z ta ssa  a feh érn em ű jé t  
éjjen  á t  an n ak  o ld a tá b a n ! C so d á lk o zzék  a zu tá n  m ás*  
nap reg g e l, h o g y  a szen n y  m e le g  v iz  é s  Schicht-szap*  
p an  h a szn á la ta  m e lle tt  m in d en  fá ra d sá g  n élk ü l m ilyen  
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eszközükkel szerezték ezt a lübb* 
séget.

Ezért kérdezte Búza Barna, hogy 
a Désy-per után irta-é Andrássy 
Dénes gróf azt a levelet ?

Amilyen puritánul tisztességes 
croadolkotásu volt gróf Andrássy 
Dénes, bizonyos, hogy ennek a per
nek az adatai után egészen más vé
leménye lett volna a többségről s 
annak vezéreiről. S alighanem vissza
kérte volna Sulyovszkytól azt a Ti 
szát dicsérő levelet.

S ne vegye rossa néven Su 
lyovszky István, de fenn kell tarta 
uuuk, hogy éppen azért volt kegye- 
letsértő az ő eljárása, mert azt a le
velet, amit a uemeslelkü gróf And 
rássy Dénes arról a Tiszáról irt, 
akti mindég lisztakezü, becsülete s 
politikusnak ismert, felolvadta most 
annak a Tiszának a védelmére, akit 
pártjával együtt olyan súlyosan 
megbélyegzett a bíróság ítélete.

Vájjon ha Andrássy Dénes gróf 
jóhiszomüleg ajánló s dicsérő leve
let adott volna valakinek s az ille
tőről aztán kiderült volna, hogy lo
vat lopott, helyesnek s kegyeletes- 
uek tartaná-é Sulyovszky azt a di
csérő levelet a vádlott védelmére a 
bíróság előtt felolvasni.

Ilyenféle volt ez a levélfelol
vasás. Avagy kérdezze meg Su- 
iyovszky István Baloghy György 
törvényszéki elnököt, aki taniványa 
volt, bogy nem piszkosabb s uudo- 
kabb-é a lólopásnál is az. aiui a több- 
sógröl a Désy perben kiderült.

Azt mondjak, ez állhat Lukácsra 
de Tisza becsületes, Tisza tisztakezü, 
igen ? llát  nem tudta Tisza, hogy 
honnan szerezte a kormány a pénzt, 
hogy ruiból költött az aradi, meg a 
többi választásokra ? S aki tudva az 
eredetét, elfogadja a lopott pénzt, 
nem bűnrészes, neiu orgazda az ?

Kérdezzük Sulyovszky Istvánt, 
a becsületes, tisztakezü férfit, ha 
neki most, a Désy-per után azt mon
daná a kormány, hogy a sópénzbői 
ád neki háromszázezer koronát, vá
lasztassa meg magát vele valamelyik 
kerületben képviselőnek, — elfogad- 
uá-é ?

Bizonyosak vagyunk benne, hogy 
ueiu. Először, mert tudja, hogy az a 
pénz lopott pénz. Másodszor, mert 
tudja, hogy tisztességes választási 
költségekre nem kell háromszázezer 
korona, s aki anunyit költ, az azt 
tisztességtelen dologra, vesztegeté
sekre költi. Ilyesmi pedig egy Su
lyovszky lstváuhoz nem férhet hozzá.

A munkapárti képviselők legna
gyobb része pedig megtette ezt, s 
igy lett a „többség", líogy mehet 
együtt ilyen többséggel egy Su
lyovszky István, azt nem tudjiu meg
érteni ?

Engedjen meg Sulyovszky, de 
bizony vétett az Andrássy Dénes gr. 
emléke iránt méltán megnyilvánult 
köztisztelet s kegyelet ellen, mikor 
a piszokból született, megbélyegzett 
munkapárti többség védelmére felol
vasta Andrássy Dénes grófnak a be
csületes emberek jóhiszeműségével 
megirt levelét.

Ezt a levelet a Désy-per után 
el kellett volna égetnie, mert ha élt 
volna Andrássy Dénes gróf, bizo
nyára egy megtévesztett tisztességes 
ember erkölcsi felháborodásával sem
misítette volua meg.
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Séta Ujhelyben.
1.

Nagyon szomorú most ez a vá
ros. Egy hét óta éjjel-nappal esik 
az eső, térdig gázolnak a sárban és 
az egész városra ráborul valami le
hangoló, szomorú szürkeség. Es ez a 
szomorú, fásult szürkeség belopódzik 
a lelkekbe is. Sehol semmi jókedv, 
semmi derültség. Az emberek egy
hangú közönynyel végzik a napi 
munkájukat, és unott arccal, ki- 
feszitett eserii) övei, felgy űrt nadrág
gal, csatakosau járnak az utcákon

Akinek pedig nincsen dolga az beül 
a kávéházba és a kávéház ablakából 
blazirtan bámul ki az örök szürke
ségbe . . .

Hiába, még az ég is sir stégyen- 
letébeu, bogy a minap bizalmat sza
vaztunk a Tisza kormánynak. Es az 
egész országban mindenütt felhősza
kadás, árvíz, pusztulás, szomorúság 
kiseri untalan a Tisza ünnepeltető- 
sót, a bizalmi szavazatokat, a dísz
polgárrá választásokat. Nagyon, na
gyon szomorú időket élünk . . .

Álljunk meg az utcán. A meg
figyelő szemnek érdemes egy kis 
lélektani razziát tartani ebben a si
vár szürkeségben.

A cseresnyés asszony álmosan 
ül a sátra alatt . Föl se tekint, lm 
valaki elmegy a sátra előtt. Csak 
úgy ül ott megszokásból, mondjuk 
„hivatalból1*, mint vgy ázott kotló a 
tojásain.

Cgyan kinek kell most a cse- 
resnye ? Még az örökvidám, vásott 
inasgyerekeknek se jut eszükbe, 
hogy ellopjanak a nénitől egy pár 
szem eserosiiyét.

Odaát, a túlsó oldalon van a 
bérkoesiálloiuás. A szakad.í esőben u 
kocsik úgy festenek, mint valami 
viharverte gályák a háborgó ten 
geren.

Kopog az eső a koc.ű felhúzott 
fedelén, s a kocsis bent, a fedél 
alatt ábrándozik pipaszó mellett szebb 
időkről, kocsik ázó párokról, gavallé- 
ros borravalókról és hasonló jókról

A ló, szegény vak ló, lehor- 
gasztja a fejét és egy bölcs meg
nyugvásával tűri, amint a viz pata
kokban folyik le sovány oldalbor
dái közölt. Talán azon töri a fejét, 
hogy mégis jobba  szegény vak ló
nak nyugodtan állni a szakadó eső
ben, ruiut egy-egy szerencsétlen 
embernek reménytvesztetten szaladni 
a kenyér után . . .

A házak is olyanok, mint valami 
régi, megfakult színházi dekoráció. 
Szomorú, ázott falak, semmi szín, 
semmi élet.

A Magas-hegy ormát felhő ta 
karja. Ott áll a hegy, nyugodt mél
tóságában, ezredévek óta, ott áll, 
mint egy veterán hős a posztján és 
és mintha iiétuaságahau azt mon
daná :

- Láttam én már rosszabb idő
ket is, Láttam viharokat, harcokat, 
dúló fergeteget, égszukadast, de 
minden zivatarra derült idő követ 
kezett, szivárványos, tiszta levegőjű, 
éltet adó jó idő. Fog még erre a 
szomoiu országra is nupsugár de
rülni . . .
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— Arad a Bodrog. Olaszliszkai 
tudósítónk írja : b'gy látszik fatális 
éve lesz a Hegy aljának. A szőlőt 
kikezdi a peronospora és létalapjuk
ban támadja meg az ati úgy is sok 
gazdasági bajjal, terhekkel, adóssá
gokkal küzdő szőlősgazdákat ; ezt 
betetézi most a folytonos esőzés, 
mely melegágya a peronospora ter
jeszkedésének. Hozzájárul még ehez 
a Bodrog kiöntése, mely elviszi a 
kisgazdák szénáit. Ülaszliszkán fő
szolgabírói felhívásra éjjel-nappal 
hordják be a szénát, de igy is csak 
a fele lesz megmenthető. A folyó 
már kilépett a medréből és elöntötte 
u réteket.

— A rendőrség havi jelentőse
Lopás büntette 7, lopás vétsége 13,

egyéb vétség 10 esetben fordult elő, 
illetőleg ennyiszer foganatosíttatott 
nyomozás. Balesetbejelentés 7 tör
tént, uagyobbára jelentéktelen sérü
lésekről. A bűnesetek közül.etnlitésre 
m*Mtó, hogy 18-án Li-zok Béla tu.iv. 
művezető lakásáról betörés utján 1 
aranv óra és arany lánc, 19-én Braeh 
Henrik korcsmájából köriilbelől 50 
koiona pénzt, Üvegekben italok s 
ecy vékony aranylánc iopatott el, 
-7-én Kleimuanu Farkas Deák-utcai 
korcsmájában kísérelték meg a be
törést. azonban észrevétetvén, elme
nekültek. A tettesek eddig kézre 
nem kerültek. Tüzeset nem fordult 
elő. Öngyilkosság 5 esetben fordult 
elő, ezek közül 3 halállal végződött, 
3 pedig kísérlet volt. A kihágási ig- 
tatóha beél kezett összesen 110 ügy- 
darab. Kiutasittatott, kitiltatett, illő 
tőleg eltoloncoitatott 30 a közbiz
tonságra veszélyes idegen ibetőségii 
egyén. Amerikába kivándorolt 11 
egyén, vissza nem tért senki. Az 
egyesületek működése ellen kifogás 
fel nem merült, izr. zugiskolák fel 
nem fedeztettek, közlekedés akadá
lyok elő nem fordu tak.

— Az illemtudó szakacsne. Har
con barátunk betanítja a szakács
nőjét a telefonkezelésre. Hogy ha 
olyankor hívnák fel, tűikor senki 
sincs az irodájában, legalább meg
kérdezhesse, ki kereste,

Jelenti is másnap a szakacsne :
Estefelé úgy abajgatták azt 

i telefont, bogy majd megveszett.
No és ki volt az?

— Mit tudom én, ki volt.
— Hát nem ment a telefonhoz?
— l'gy-a!  Majd azon csajkosau, 

ahogy a konyhába vagyok!?
— Világ látványosság. Barnuiu és

Bailey Cirkusz leghíresebb csillag
jaiból kiválasztott társulata Cirkusz 
Konyát Brothers, Európa legelegán
sabb, legnagy obb vá lalata e napok
ban tarija megnyitó díszelőadása. 
Külön vonattal e hó lö-én érkezik 
meg és még aznap kezdi tueg a 3 
napon át tarló érdekesiiel-érdekesebb 
előadásainak sorozatát. Ezen kiváló 
vállalat, nem ruiut más kétes értékű 
kisebb társulat, csak a reklámdob 
hangja,-al csábítja a közönséget, ha 
ueiu tényleg elsőrendű műsorával 
mely világhírű attrakciókból van ösz- 
szeallitva, a közönségre felejthetetlen 
benyomást gy akorol. Különösen a ló 
és egvóbb állatok idoiuitására nagy 
goud vau fordítva, tovbbá a lovae- 
lasi gyakorlatokban utolérhetetlen 
ezen cirkusz. Megemlítendő még, 
hogy a cirkusznak saját villany fej
lesztő telepe és kitűnő zenekara vau 
Jegyek az érkezési napon 10 órától* 
kezdve a cirkusz 1. számú péuztári 
kocsijában kaphatók.

— Adózók figyelmébe A polgár
mester értesíti az adózó közönséget, 
hogy a folyó évi tőkekaraat és já r  
adókivetési lajstrom az 1909. évi
XI. t.-c. 17. rendelkezéséhez ké
peit a város adóügyosztályában f. é. 
juiius I.Ó 5-től 13-ig terjedő 8 napon 
at közszemlére lesz kitéve, azt a 
jelzett hivatalos órák alatt meg
tekinthetik.

— Felvetői a müszeresztanoncisko 
lába. A posta «*s tavirda műszaki fő
felügyelőség javítóműhelyénél rend
szeresített müszerésztauouciskola 1913 
BH4. évfolyamára 13 tanonc fog fel
vétetni. Tanidő 4 év. melybe a si 
kérésén eilöitült egy évi próbaidő- 
besz ára itta tik. ,\ tanoncok a javító
műhely mellett létesített tanoncott- 
honban kötelesek lakni s tanításért, 
felügyeletért, valamint teljes ellá
tásért évi 480 K-t fizetnek előleges 
havi részletekben. Szorgalmas és jó 
raagaviseletü tanoncoknak ezen dij 
egészben vagy felerészben esetleg 
elengedtetik. Tanoncul felvehető, aki 
az elemi népiskolának fl, vagy a 
közép* vagy polgári i.-kolánk 3 osz
tályát sikerrel elvégezte, a 13 élet
évet már betöltötte r*s korának meg
felelő ép testalkattal bir. A felvételre 
vonatkozó felvilágosításokat a hely
beli postahivatal a jelentkezőknek 
készségeset! megadja.
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TANÜGY.
A helybeli felső kereskedelmi 

iskola értesítőjét Dabreczeni Arou 
igazgató szerkesztette, ügvesen és 
áttekinthetően. A bevezető közle
ményt Halász Dezső intézeti tanár 
irta Londoni tanuliuányutjáról, ame
lyet állami kiküldetésben a kereske- 
deliui oktatást előmozdító Nemzet
közi Egyesület szünidei tanfolyamára 
tett. Vele együtt 10 magyar ifjú vett 
részt ezen a tanulságosunk haszonná 
járó tanfolyamon. Élvezetesen megírt 
•rdekkeitő közlemény. Az igazgatói 

jelentésből megtudjuk, hogy az inté
zet tanári kara a hitoktatókkal egy ütt 
18 tagból állott. Mivel a városban 
olyan bérhelyiséget, ahol az iskola 
teljeseu e'fért volna, nem találtak, 
két helyen volt az intézet elhelyezve. 
Ez fegyelmezési szempontból igen 
hátrányos és a tanárokra nézve is 
az ide-oda járás miatt fáradságos 
volt. Az uj helyiség felépítése mar 
minden tekintetben nagyon szüksé
ges. Megünnepelték a szokásos isko
lai ünnepeket. Kiválóan vigyáztak 
arra. hogy a történelmileg fontos s 
az ifjúság lelkében maradandó nyo 
rnokat hagyó nemzeti ünnepek nem
csak belső, hanem külső tartalomban 
is helyesen nyilvánuljanak meg Meg
emlékeztek a békenapról is. I)r. Schack 
Béla kir. főigazgató nov. 4. es ö-ón 
iatogatta meg az iskolát, helyettese 
Abray Lajos pedig ápr. 9 —10 én. A 
Hallottak és látottak felett mindket
ten megelégedésüket fejezték ki, de 
iskola elhelyezésével nem voltuk meg
elégedve.

Az igazgató-bizottság előbb Far
kas Andor, utóbb Székely Elek h. 
polgármester elnöklete alatt 33 tagból 
állott.

Közölve van az elvégzett taní
tási anyag hónapok szerint részle
tezve, valamint a rendtartási és fe
gyelmi szabályzat.

A Széchenyi Önképzőkör dr. 
Visegrády János tauar vezetése mel
lett szép tevékenységet fejtett ki.

A heirt tanulók Összes száma 
109 volt Ezek közül az alsó A) osz
tály ba 30, az alsó B) osztályba 31 
és a középső osztályba 48 tanuló 
járt. Tanév végén osztályoztatott 105. 
Egész tandijat fizetett 91, felet 10, 
tandíjmentes volt 4, 2 segélyben is 
részesült. Jelesen végzett 0, jól 3Ü, 
elégségesen 53 tanuló. Jutalmat nyer
tek Schermer Hermáiul, Kácz V iktor, 
Uosenberg Samu, Gu'tmami Gyula, 
Erényi Endre, Maudel Zsigiuond, 
Deutsch Mihály, Frischiuanu Vilmos 
tanulók.

A jövő évre vonatkozó behatá
sokat juiiusjelső napjaiban eszközöl
tek ésszept. 3—4 napjuin.folylátják, 
aiuig a szabályszerű létszám be neiu 
teúk. A középső osztályba idegenből 
jött tanulót is felvesznek, luost ez az 
osztály is párhuzamos,

A tanítási díj egy évre 200 kor., 
behatási dij 20 kor.

Női kereskedelmi szaktanfolyam 
is volt ez évben az intézettel kap* 
csolatosau. 43 tanulója volt a tanfo
lyamnak, akik közül jelesen végzett 
14, jól 20, elégségesen 6. A jövő évi 
tanfolyamra jui. elején iratkoztak, de 
szept. 4—0-án d. e. l l--13-ig  is be
iratkozhatni folytatólagosan. A taní
tási dij 150 kor., beiratási dij lükor. 
Szegény sorsú, de példás luagavise- 
lein és jó előmeneteld tanú ók fél 
vagy egész tandíjmentességet is nyer
hetnek a tanú.ók 10 százalékáig.

Az értesítő kiállítása csiuos.

Szerda julius 9

Szerkesztő :
Dr K Á R P Á T H Y  L Á S Z L Ó .

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É  Q.

Kiadótulaidonos :

I..ANDESMANN MIKSA
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JOHAN MARIA FARINA Gegeniiber dem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban

N H T E S S É K  E L F O G A D N I
Kolniviz-szai paiit. kölnivizet .'■» poudert, ha nincsen rajta az eredeti és n-yediii valódi, de sokszor után 

IOHVN MtRIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz Akkor nem kell elfogadni helytelen es utau- 
zu.i kölnivizet kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény neiu vo'ua kap

hat,, az un lakhelyén, mert a yilághirü cég magyarurszagt képviselete;

H O L C Z E R  E M I L  Z O L T Á N ,  B u d a p e s t ,  V i l i  k é r ,  S z i g e t v á r i  u .  16 s z á m
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető he az eredeti  minőség.

P a c o c r B O l ln - P E  A  H S O N  
k fli0 B > f« «  a i f  •! a r .y a f  bé . rH á ü lfv a , az o rv o -  tu d o m á n y  

által a ln t  t r i s h á t á i u  f e r t ó t l e  n l t ó a z e r
m in d e n ár!  eáJam erva,

i  jelenkor legme;hizhitóbb fertőtlenítője.
S ia g o a i to t t a n y a g o k k a s n á la ta f e r tS t le n i té s n é l  h á t a i k *  

t á lá n .
K é rd e z z ü k  az o rv o s t!

B r  R t u B I r f t r  m é r t l r i k o r v o k
t CBKOL1N-PEARSON fe líl igy ayiUtktzik:

„Ei síj nemzetgazdasági termék"
■ F *  M n d e a á n  k a p h a tó  ' " W  

ó d  vakod]  uuk é r t é k t e l e n  u t á n z a t o k t ó l  éskérjuk
■fejézetteu

P A C O L I N -
P E A R S O N - t c s a k i s  ilyen Al

mozott dobozuk bán.

Csak Pcarson-féle készítményt használjunk: 
P A C O L IN  M E D O L  C R E O L IN

1 kg R 1-40 (rüh eUeni azer) 100 g r  60 f. I kg K 2-40 
•  Mindenütt kitüntetve!

Utóbbi kltüntetéaek Arany íre m  és tiazteletdi) Tudó
ban. Drezdában, Brüasel, Rio de Janeiroban.

GMgiaaEsiasK3BiaEn

Eladó
S átora ljaú jh ely  le g 
fo rg a lm a sa b b  u tcá
jáb an  a

Rákóczy
utcában

a 4 8  é s  3 5 -ik  szá m ú  
k ét h á z é s e g y  5 0  6 0  
h ord óra  v a ló

ungvári pince.
B ő v eb b et  

a k ia d ó h iv a ta lb a n .

I N G Y E N  ráfizetés nélkül becserél öreg használt g r a n i o - H  
f o n l e m e z e k e t  újakra W A G N E R  ..UAN’G S Z E R K I R Á L Y '  —
Budapest, József-kürut 10.
Árjegyzék ingyen. Cimre ügyeljen. !

Raktár ; H r a b é c z y  K á l m á n  d r o g é r i a  
S á t o r a l j a ú j h e l y .

t  A KASS AI  IPARMŰVÉSZETI t  
KIÁLLÍTÁSON NAGY ARANY f
E r e m m e l  k it üntltve . ^

Kittál KlMkDMÜ HMM
Arucsarnok  szö vetk ez ete . ^

Mint az Ortzágos Központi 
Hitclszöverkezet tajjja

K A S S A ,  F Ő - U T C Z A
10. S Z Á M  I. E M E L E T .  >

Állandó bulorkiállitás! f
r  i

4 5  é v  ó ta  fen n á lló

iiUtösiD i h e I v e ni e t
á

betegségem miatt feladtam s így 
a teljes ntülielyberendezés és 
kész árak minden elfogadható 
árban készpénz fizetés mellett 

eladók.

U gyanitt e g y  k é t sz o b á s  
csin os la k a s  b érb ea d ó .

Ármágyi János,
Sátoraljaújhely Felsőzsólyomka 5.

--------------------------------------- \

Tyúkszem.
börkeményedés szemölcs 4^
óm alatt eltűnik h CANNABIN 
használata után. Lvegje 1 kor. 
postadijjal 1.40 kor. Hárotu 

üveg bériuentvu 3 kor.
□ooaoa

E x c e l s i o r
hintőpor 48 • ra alatt a kéz,-
láb és hónajizzadast l dóim* 
1 kor., pustadijjal 1*40 kor,, 3 

doboz bérmentve 3 kor. 
□□□□□□

Hizlalásra legalkalmasabb 4<> 
százalékos phosporsavat  tar-  
tarmazó

T a k a r m á n y  mész,
tuellyel a disznóknál nug>on 
könnyen 3on kiló hizlalási súly 
érhető el. Alkalmazható azon- 
fetül baromfi, borjuk, juhok, 
marhák, ökrök és lovaknál 4 
háromnegyed kiló ára, mely 
hónapokig elég 5 kor. 80 fii).

utánvéttel bériuetve. 
Utánvéttel vagy a  pénz előze
tes beküldése mellett küldi :

í r .  f l e s c h  €  „ K o ro n a 1' g y ó g y 
s z e r t á r a  S yőr 99

Sárospatakon a posta mellett lé 
vő S z á n t h ó  Gyula-féle ház és 
kert. 1913 szept. 1 -11  bérbe adó,
esetleg eladó. Kttekezhetni B u k o -  
v e c z k y  N á n d o r  posta főnök 
urnái a postahivatalban Sáros, 

patakon.

—— te. ■ a**I  a • • bUajittilaedB

C s a k  3 n a p i g
V ilágv á l l i la t ! Clöször Curópában ! Világvállalat 1

könyöt Brothers amerikai cirkusza, a

BARNUMésBAILEYCIRKUS
legkitűnőbb csillagaiból álló társulatával, 
csak 3 napig. Európa legszebb, legnagyobb 
és legkitűnőbb cirkusza. Sátoraljaújhely 
és környékének t. tudomására rdoru, 
hogy egész vállalatommal ------------------

m m  15-én külön vonallal érkezem és este 8 órakor ■ «

H T  nagy díszelőadást "PB
rendezek. — Előadásokat csak 3 napon át fogok tartani,

a Dohánygyár melletti gyakorlótéren, melyek minőén eddig be
mutatott mutatványokat Jelül Jognak múlni

\  allalatom nem tévesztendő összu hasonló utazó cirkuszok
kal. Mutatványaim eddig még egyetlen egy cirkuszban sem 
kerültek bemutatásra. Jegyek előre kaphatók az érkezés első 
napjától reggel 10 órától az l-ső sz. kocsinál. Bővebbet a 

napi falragaszokon.

N y om ato t t  Landesmann M iksa es la i

Eperjes mellett
középnagy birtokbérletem, szesz 
gyárral átadó. Értekezhetni: Kovács 

Ernővel, Oirá't.

Bútor.
Mahagóni szalon-iné or-gariiitura 

eladó. Bővebbet ; Jókai u. í!4 szám 
alatt.

676 1913. vh
Árverési hirdetmény.

A saujhelyi kir. jbiróság 912 V. 
808jö sz. végzése folytán Kami és 
lleller 118 korona 80 fül. követelé
sének behajtása végett 1913. évi 
ju ius ho 15-én d u. 4 órakor Uer- 
cselyben l'grómaioiuban a végrehaj
tást szeovtdó lakásán és malmában 
elárverezem azon 840 koronára be
csült ingókat, melyeket a bpesti V! 
kér. kir. jbiróság 912 Sp. V. 453,3 
sz. végrehajtást rendelő végzése 
alapján a saujhelyi kir. járásbiiósági 
912 V. 808,8 sz. végrehajtási jegy
zőkönyvben 1—9 tételek alatt le- 
és fellilfoglaltam u. m . : henger- 
szitát, mérleget, vastengelyeket stb, 

Saujhely 1913 jun. hó 2S-án.
Roiner Imre

kir. bir. vhajtó.
a könyvnyomdájában Sátoraljaújhelyt

Egy iókarban levő 
12 számú „Ml- 
nerva1* bőr var

rógép eladó
RÁSI m ih á l y n á l

T o l c s v a .

Villanyerőre
BERENDEZETT 

könyvnyomdájában 
mindenféle nyom
tatványokat készít 
Unilmiin I sii » lim

Sátoraljaújhely.
Tolofontiám 10.
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